

## بدون شرح

معاون راه‌آهن:

بلیت قطار تابستان امسال گران نمی‌شود

معاون آخوندی: تشدید نظارت بر نوسازی یافت فرسوده

مدیر فناوری اطلاعات بانک مرکزی: دریافت هزینه بابت پیامک بانک‌ها اشکال ندارد

اولین کشتی ایرانی با محموله صادراتی در بندر صحران عمان پهلو گرفت

عرضه برنج تا بلندی، هندی و ایرانی در بورس کالا

هند قیمت ریل راه‌آهن صادراتی به ایران را ۷.۲۱ درصد کاهش داد

صالحی نیایارانه ۲ هزار میلیارد تومانی تولید در سال ۹۴ هنوز نهایی نشده است

مدیر عامل شرکت گاز: بارش های کشور به ۱۸۲ میلی متر رسید

رکود صادرات گاز مایع امسال ششگه می‌شود

رئیس اتحادیه نانوایان:

آزدسازی نرخ نان آذیری بر کیفیت آن نداشت

معاون ایفا:

۵۷۰ شهر ایران دچار تنش آبی است

بارش های کشور به ۱۸۲ میلی متر رسید

## گزیده خوانی

به‌جای یورو، یوان بگیریم؛ فعالان اقتصادی می‌گویند بانک مرکزی به‌جای تخصیص ارزهایی مانند یورو به واردکنندگان، یوان چین پیشنهاد می‌کند و تجار برای تبدیل آن به ارز مورد نیاز باید هزینه‌هایی را تنقل کنند. گروهی دیگر کمبود مالیات ارزی طی سال‌های اخیر برای تأمین ارز مورد نیاز فعالان اقتصادی، بینگهای تولیدی و واردکنندگان ایجاد شده اما هنوز تأمین نیاز ارزی تولید با مشکلات و مسائل متعددی مواجه است.

نحوه انصراف از پیامک پولی بانک ملی درباره برداشت ۵هزار تومانی از حساب برخی مشترکین به دلیل کسر آونمان ارسال پیامک (سایت) اعلام کرده؛ مشتریانی که تا پایان خردادماه سال جاری اقدام به انصراف از خدمت مزبور ننمایند، مبلغ ۵هزار تومان به حسابشان برگشت داده می‌شود. مشترکین می‌توانند با ارسال عدد ۱ به شماره پیامک ۱۴۰۶۴۱۰۰ انصراف خود را اعلام کرده با ظر یک روز هزینه کسر شده از آن‌ها به حسابشان باز گردد. در عین حال که متقاضی می‌تواند با مراجعه حضوری به شعب ملی انصراف خود را اعلام کند.

معافیت سربازی نخبگان خارج نشین؛ اسرنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری در خصوص حمایت از نخبگان خارج از کشور در صنعت نفت گفت: در این زمینه ماباید ارتباط مناسب داشته باشیم و در کنارش اقدام به جذب این افراد کنیم. در این رابطه برای کسانی که علاقه‌مند به کار در شرکت‌های دانش بنیان هستند، یکجای حمایتی در نظر گرفته‌ایم که از جمله آنها معافیت‌های سربازی در حمایت مالی است. وی اظهار داشت: در حال حاضر در کل ۱۰ نفر برگشته‌اند و ۱۲۳ نفر از ۲۰۰ دانشگاه برتر دنیا برای این برنامه اقدام کرده‌اند و امیدواریم خوب جلو برویم.

تنها ۱۶ خودرو صادر کردیم؛ آمار گمرک نشان می‌دهد که طی دو ماه ابتدای سال ۹۴ در مجموع ۱۶ خودروی سواری به کشورهای اسپانیا، الجزایر، سودان، آلمان و فنلاند صادر شده است. خودروهای صادراتی به کشورهای مذکور شامل تینتا SX2، دنا و پراید مدل ۱۳۱۱ بوده است.

سودهای ۲۸ درصد وام بانکی ۲۴ درصد نشد؛ با وجود گذشت حدود یک ماه از تصویب و در ادامه ابلاغ مصوبه کاهش نرخ سود تسهیلات، شعب بانک‌ها همچنان بخشنامه‌های در این رابطه دریافت نکرده‌اند و سودهای کلان بانکی همچنان پایر جاست. باین وجود هر چند که مصوبات شورای پول و اعتبار ۱۵ اردیبهشت‌ماه به بانک‌ها ابلاغ شد و به فاصله کوتاهی نرخ‌های جدید سود سپرده روی پیشخوان بانک‌ها قرار گرفت ولی در این مدت سود تسهیلات ۲۴ درصدی در بانک‌ها دیده نمی‌شود.

فعال شدن دوباره چینی‌ها در آزادراه تهران - شمال؛ عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی از فعال شدن مجدد چینی‌ها در آزادراه تهران شمال با ۲۲۰ کارگر خبر داد و گفت: هفته آینده درباره قطعه دوم آزادراه تهران شمال تصمیم گیری می‌شود. وی شخص زمان بهره‌برداری از آن اظهار کرد: خوشبختانه همان‌طور که انتظار می‌رفت پروژه ساخت آزادراه تهران شمال به خوبی فعال شده و من از آقایان سعیدی کیا رئیس بنیاد مستضعفان و خواجه‌لیبری معاون ساخت این بنیاد تشکر کنم. وی با بیان این که خوشبختانه تکلیف قرارداد قطعه یک پروژه آزادراه تهران شمال با طرف چینی مشخص و فعالیتش آغاز شده است، گفت: چینی‌ها ۹۰ درصد ساخت تونل قطعه یک را بر عهده دارند و من از کارگاه ساخت تونل با بازدید کردم حدود ۲۲۰ نفر در این کارگاه مشغول به فعالیت‌اند.

## ای کاش پولمان را آتش می‌زدیم، خسارت این کار کمتر بود

شهروند اظهارات مطرح‌شده در جلسه تودیع و معارفه مدیرعامل سایپا آن قدر بر چالش بود که شوک رفتن مدنی از این شرکت را زیر سایه خود برد. در این جلسه سنیرضایان روزی‌ده، رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران گفت: در شرایط فعلی سعی کردیم در هیأت‌مدیره سایپا اصلاحات صورت گیرد و به این جمع‌بندی رسیدیم که بهتر است در این مقطع از یک مدیر آشنا به موضوعات مالی استفاده کنیم. بنابراین نباید عملکرد مدیرعامل سایپا را زیر سوال برد. وی با بیان این که در آن زمان انتخاب مدیرانی که آن تصمیمات را گرفتند و منابع سایپا را به باد دادند مربوط به سازمان گسترش نبود، خاطر نشان کرد: با وجودی که سازمان گسترش مهد تکنوکراسی است، در آن زمان تصمیمات سیاسی را به آن تحمیل کردند. نوروززاده ادامه داد: بنابراین درختی که در آن زمان در دولت‌نهم و دهم کاشته شد، ثمری جز میوه تلخ نداشت.

وقتی ۸۰۰ میلیارد دلار منابع کشور به جای توسعه صنعت و

## قیمت‌ها پشت چراغ قرمز دولت



قیمت مسکن سالانه ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش پیدا کند تا همه مشکلات را حل کند، ضمن این که بانک‌ها در بخش مسکن سرمایه‌گذاری کردند اما چون تورم دولت‌های میانی پیدا می‌کند، آن‌ها با مشکلاتی مواجه شده‌اند. باین همه رئیس پژوهشگاه پولی و بانکی تأکید دارد که هدف حفظ نرخ تورم ۱۵ درصدی نیست، بلکه مهم‌ترین هدف رسیدن سریع به نرخ تورم تک‌رقمی است چون با کنترل تورم امکان خروج ارز از کشور فراهم می‌شود و از نسوی دیگر شاهد رونق اقتصادی و تحقق زیرساخت‌های توسعه پایدار در اقتصاد خواهیم بود.

از همه آنچه گفته شد می‌توان نتیجه گرفت که تلاش دولت، هدایت بازار و کنترل قیمت‌ها تا حد ممکن است اما در این میان احتمال افزایش قیمت‌ها و تشدید تورم هم منتفی نیست. به عبارت دیگر در چنین شرایطی اگر کنترل دستوری قیمت‌ها حذف شود یا به دسته بخورد، افزایش قیمت‌ها و اثرات تورمی آن را سنجیده است. ضمن این که در کنار هدف‌گذاری برای رسیدن به تورم تک‌رقمی تا سال ۹۵، احتمال افزایش نرخ تورم را هم در نظر گرفته‌ایم.

به گفته او به‌طور کلی احتمال افزایش تورم به دنبال افزایش مبلغ وام خرید مسکن و افزایش قیمت حامل‌های انرژی وجود دارد اما چندان جدی نیست و قابل کنترل خواهد بود. برخی‌ها به افزایش تورم عادت کرده‌اند و افزودند: یکی از مشکلات بزرگ بانک‌ها ما این است که رکود مسکن ادامه پیدا کرده یعنی آنها عادت کرده‌اند

## افت ۳۰ درصدی واردات ترکیه از ایران با اجرای تجارت ترجیحی

## ترکیه در تجارت با ایران میدان‌داری می‌کند

داشته است. ارزش تجارت ایران و ترکیه که در ماه‌های ژانویه تا آوریل ۲۰۱۴ بالغ بر ۳.۲۶۶ میلیارد دلار بوده در مدت مشابه سال جاری به ۳.۵۳۴ میلیارد دلار کاهش یافته است. کاهش ۱۷ درصدی مبادلات ایران و ترکیه در حالی است که از ابتدای سال جاری میلادی و با هدف توسعه مبادلات دوجانبه، موافقتنامه تجارت ترجیحی بین دو کشور به اجرا گذاشته شده است. بر اساس این گزارش، صادرات ترکیه به ایران در ماه‌های ژانویه تا آوریل ۲۰۱۴ بالغ بر ۲۰۱۵ میلیارد دلار رسیده است. در ترکیه در ماه‌های ژانویه تا آوریل ۲۰۱۴ بالغ بر ۱.۱۷۸ میلیارد دلار رسیده است. ترکیه در ماه‌های ژانویه تا آوریل ۲۰۱۴ بالغ بر ۲۰۱۴ میلیارد دلار کالای به ایران صادر کرده بود. ایران سیزدهمین مقصد صادراتی ترکیه در ۴ ماهه نخست ۲۰۱۵ بوده و ۲.۳ درصد کل صادرات این کشور در

## گزارش خبری

تسهیلات تازه-مسکن منتظر تا باید بانک مرکزی است

## ۸۰ میلیون وام مسکن با قسط پلکانی و از زیر یک میلیون



شهروند افزایش وام مسکن که در هفته‌های پیش خبرساز شده بوده، اکنون جزئیات تازه‌تری دارد. در آخرین اخبار دستورالعمل تأیید پرداخت این وام توسط بانک مسکن به بانک مرکزی ارسال شده است. در این دستورالعمل که بانک مسکن برای تأیید پرداخت وام ۸۰ میلیون خرید مسکن به بانک مرکزی ارائه کرده، روشی پیش‌بینی شده تا خانه اولی‌ها راحت‌تر بتوانند اقساط خود را بازپرداخت کنند. بر اساس گزارش فارس، در دستورالعملی که به بانک مرکزی ارسال شده است برای بازپرداخت راحت‌تر اقساط خانه اولی‌ها روش پلکانی پرداخت اقساط پیش‌بینی شده است تا خانه اولی‌ها بتوانند در سال‌های اول زندگی خود پرداخت اقساط را از زیر یک میلیون تومان آغاز کنند. در روش پلکانی متقاضیان در سال اول به مراتب آسان‌تر بازپرداخت اقساط را انجام می‌دهند و در سال‌های بعد با افزایش درآمد و افزایش میزان اقساط، خود را با شرایط وفق داده و بازپرداخت اقساط را راحت‌تر انجام می‌دهند. در روش ثابت تعیین شده و مصوب بانک مرکزی دوره بازپرداخت تسهیلات حساب صندوق پس‌انداز مسکن خانه اولی‌ها، حداکثر ۲ سال خواهد بود بنابراین در این روش شاید سال‌های نخست بازپرداخت اقساط تا حدودی سخت و دشوار باشد اما در ادامه و در سال‌های سوم به بعد با افزایش درآمد و حقوق این متقاضیان بازپرداخت آن نیز به مراتب آسان‌تر از سال اول خواهد بود. همچنین در دستورالعملی که بانک مسکن به بانک مرکزی خواهد کرد و برای اجرا به بانک مسکن ارسال خواهد کرد و پس از آن است که بانک مسکن پرداخت وام ۸۰ میلیونی و جزئیات آن را به بانک‌ها پیشنهاد می‌کند.

## حداقل زمان انتظار در یافت وام یک‌سال

پس‌انداز مسکن خانگی - مسکن خانگی - مسکن خانگی - مسکن خانگی - مسکن خانگی

## حداقل زمان انتظار در یافت وام یک‌سال

پس‌انداز مسکن خانگی - مسکن خانگی - مسکن خانگی - مسکن خانگی - مسکن خانگی

## حداقل زمان انتظار در یافت وام یک‌سال

پس‌انداز مسکن خانگی - مسکن خانگی - مسکن خانگی - مسکن خانگی - مسکن خانگی



### اصلاحیه آگهی مناقصه

پیرو آگهی منتشره در مورخ ۹۴/۰۳/۰۴ موضوع تهیه باراندازی، حمل، تخلیه و تحویل در محل قطعات بتنی به اطلاع میرساند موضوع فوق به صورت جدول ذیل اصلاح می‌گردد.

شهر داری کرج

ردیف	موضوع	میلغ اعتبار	میلغ سپرده	میزان تهاثر
۱	تهیه، باراندازی، حمل، تخلیه و تحویل در محل جدول و دیوار	۲۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۸۸٪
۲	تهیه، باراندازی، حمل، تخلیه و تحویل در محل کفیوش	۲۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۸۸٪

اداره امور قراردادها و پیمانها - شهرداری کرج

### عده وارداتی را بشناسید

بر اساس آمارها ترهت دامی طی دو ماه با افزایش ۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل رتبه نخست واردات را به خود اختصاص داده است. به ترتیب درت دامی، برنج، کنجاله سویا، ماشین آلات، دانه گندم به جز گندم دامی، لوبیای سویا، قطعات منفصله جهت تولید خودروهای سواری، وسایل نقلیه موتوری با حجم سیلندر ۲۵۰۰ سی‌سی، جو به استثنای بذر و محصولات آهن یا فولاد جزو اقلام عده وارداتی دو ماه نخست سال به کشور هستند.

### ارز بابت واردات خودرو از کشور خارج شد

بر اساس آمار گمر که از ابتدای فروردین تا انتهای اردیبهشت‌ماه (طی دو ماه ابتدای سال جاری) تعداد ۴ هزار و ۳۴ دستگاه خودرو به ارزش دلاری بیش از ۲۱۱ میلیون و ۹۰۹ هزار دلار و از نظر یورویی به ارزش بیش از ۲۰۱ میلیون و ۹۱۲ هزار یورو به کشور وارد شده است. تعداد خودروی وارداتی در مدت مشابه سال گذشته ۲ هزار و ۶۷۷ دستگاه به ارزش دلاری بیش از ۷۷۲ میلیون و ۲۸۹ هزار دلار و به ارزش یورویی بیش از ۲۰۲ میلیون و ۵۵۹ هزار یورو بود.